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B E S C H L U S S

des Bewertungsausschusses nach § 87 Abs. 1 Satz 1 SGB V
in seiner 594. Sitzung am 18. Mai 2022

Teil A

zur Änderung des Einheitlichen Bewertungsmaßstabes (EBM)

mit Wirkung zum 1. Juli 2022

Neufassung der Gebührenordnungsposition 32816 im Abschnitt 32.3.12 EBM

32816 Nukleinsäurenachweis des beta-
Coronavirus SARS-CoV-2
Obligater Leistungsinhalt
- Untersuchung von Material der oberen

Atemwege (Oropharynx-Abstrich
und/oder Nasopharynx-Abstrich),

Fakultativer Leistungsinhalt
- Untersuchung von Material der tiefen

Atemwege (Bronchoalveoläre Lavage,
Sputum (nach Anweisung produziert
bzw. induziert) und/oder Trachealsekret),

einmal am Behandlungstag 27,30 €
 Die Gebührenordnungsposition 32816 ist im

Behandlungsfall höchstens fünfmal
berechnungsfähig.

 Die Befundmitteilung sollte im Regelfall
innerhalb von 24 Stunden nach
Materialeinsendung erfolgen.

 Die Gebührenordnungsposition 32816 ist
nur von Fachärzten für
Laboratoriumsmedizin oder für
Mikrobiologie, Virologie und
Infektionsepidemiologie berechnungsfähig.

 Die Berechnung der
Gebührenordnungsposition 32816 setzt die
Teilnahme an Maßnahmen der externen
Qualitätssicherung voraus.
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Teil B

zur Änderung des Einheitlichen Bewertungsmaßstabes (EBM)

mit Wirkung zum 1. Juli 2022

Änderung der Bewertung der Gebührenordnungsposition 01763 im Abschnitt
1.7.3.2.1 EBM, der Gebührenordnungspositionen 01767 und 01769 im
Abschnitt 1.7.3.2.2 EBM sowie der Gebührenordnungsposition 32819 im
Abschnitt 32.3.12 EBM

Gebührenordnungs-
position
des EBM

Bewertung bis
30.06.2022
in Punkten

Bewertung
ab 01.07.2022

in Punkten
01763 153 168

01767 153 168

01769 153 168

Gebührenordnungs-
position
des EBM

Bewertung bis
30.06.2022

in Euro

Bewertung
ab 01.07.2022

in Euro
32819 18,80 21,00
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